ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет депутатов Чернолучинского городского поселения

РЕШЕНИЕ

01.06.2016  № 17

Об организации  летнего отдыха детей и подростков на территории Чернолучинского городского поселения в 2016 году.

В целях осуществления организации детского отдыха и занятости детей и подростков в летний период на основании   Федерального  закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и  Постановления Правительства Омской области от   02 марта 2016года №49-п « Об обеспечении отдыха , оздоровленияи временной занятости несовершенолетних  на территории Омской области» Совет депутатов Чернолучинского городского поселения
РЕШИЛ:
1.Информацию директора МБОУ «Чернолученская СОШ» Бородиной З.Н., заведующего Чернолучинским отделом МКУ «Центр по работе с детьми и молодежью администрации Омского муниципального района Омской области» Попковой Н.А., заведующего Чернолучинским ДК-филиалом МБУ «Централизованная клубная система» Каримовой С.А.  по организации летнего отдыха детей и подростков на территории Чернолучинского городского поселения в 2016 году принять к сведению.
2. Утвердить состав координационного совета   по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2016 году на территории Чернолучинского городского  поселения согласно приложению.
3. Одобрить план проведения культурно-массовых мероприятий летней оздоровительной кампании 2016 года.
 4. Заведующему МКУ Чернолучинским отделом по работе с детьми и молодежью Попковой Н.А. обеспечить занятость подростков  и молодежи в летний период, обратив особое внимание на детей из семей безработных, малообепеченных, многодетных, оставшихся без попечения родителей, подростков, стоящих на учете в комиссии по делам несовершенолетних.
5. Заведующему Чернолучинским ДК-филиалом МБУ «ЦКС» Каримовой С.А.,заведующей библиотекой-филиалом №29 (Капаницкая Е.В.) обеспечить ыполнение запланированных культурно-массовых мероприятий на высоком идейно-художественном уровне.
6. Решение вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам (председатель  Трухина Л.Л.) и заместителя Главы городского поселения (Ревякин С.Н.)

  Глава городского поселения                                                                    Н.В.Юркив

    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                 к решению Совета депутатов
                                                                                 от  01.06.2016  № 17

СОСТАВ
Совета  по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в 2016году на территории Чернолучинского городского поселения

1. Бородина Зинаида Николаевна -
Директор МБОУ «Чернолученская СОШ» - председатель совета

1. Каримова Светлана Анатольевна  -
Заведующий Чернолучинским ДК – филиалом МБУ ЦКС

1. Попкова Наталья Александровна -
Заведующий Чернолучинским отделом МКУ ЦРДМ

1. Зайчук  Татьяна Александровна-
Фельдшер Чернолучинский ФАП

1. Капаницкая Елена Васильевна –
Заведующий библиотекой –филиалом №29

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                 к решению Совета депутатов
                                                                                 от  01.06.2016  № 17
_

ПЛАН
культурно-массовых мероприятий проходящих в период организации  летнего отдыха детей и подростков на территории                                                    Чернолучинского городского поселения в 2016 году.

	№п\п
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Время
	Ответственные

	ИЮНЬ

	Организация трудовой занятости несовершенолетних  «Трудовой десант»
	Чернолучинский отдел МКУ ЦРДМ
	Весь месяц
	Заведующий  отделом МКУ ЦРДМ Попкова Н.А.

	«В гостях у лета» -театрализованная игровая программа, посвященная  международному Дню защиты детей
	Площадь у ДК
	01.06.2016г.
	Худ. Рук. ДК. Ткаченко В.А.

	Театрализованное представление с играми «Пусть всегда будет солнце…» ко Дню защиты детей
	Чернолучинский отдел МКУ ЦРДМ
	01.06.2016г.
	Заведующий  отделом МКУ ЦРДМ Попкова Н.А.

	«Трям,здравствуйте!» Развлекательная программа для дошколят
	Площадь у ДК
	01.06.2016г.
	Худ. Рук. ДК. Ткаченко В.А

	«День детства в стране счастливого детства»- игровая программа
	Пришкольный оздоровительный лагерь
	01.06.2016
	Директор лагеря Гончарова И.Д.

	Посещение библиотеки Викторина «Сказочные звери»
	Пришкольный оздоровительный лагерь
	02.06.2016
	Директор лагеря Гончарова И.Д.

	Игровая программа «Счастливый случай»
	Пришкольный оздоровительный лагерь
	03.06.2016
	Директор лагеря Гончарова И.Д.

	Эстафета здоровья «Неболейка»
	Пришкольный оздоровительный лагерь
	04.06.2016
	 Директор лагеря Гончарова И.Д.

	Познавательная игра  «На лесных тропинках»
	Пришкольный оздоровительный лагерь
	04.06.2016
	 Директор лагеря Гончарова И.Д.

	Викторина по сказкам                        А.С. Пушкина
	Пришкольный оздоровительный лагерь

	05.06.2016
	Директор лагеря Гончарова И.Д.

	«Дружные ребята-мальчишки и девчата»-веселые старты
	Площадь у ДК
	06.06.2016г.
	Методист ДК Лузина Е.А.

	Игровая программа «Будь природе другом»
Сказочная викторина «Наши пернатые друзья»
	Пришкольный оздоровительный лагерь
	06.06.2016
	Директор лагеря Гончарова И.Д.

	Игровая программа «Самые каникулярные каникулы»
Конкурсная программа «Приключение Бабок-ёжек»
	Пришкольный оздоровительный лагерь
	07.06.2016
	Директор лагеря Гончарова И.Д.

	«Приключения в тридесятом царстве»- сказка
	Чернолучинский ДК-филиал
	08.06.2016г.
	Худ. Рук. ДК. Ткаченко В.А

	Тематический час «ВИЧ и СПИД –через дружбу не передается»
Интелектуальная игра «Поле чудес»
	Пришкольный оздоровительный лагерь
	08.06.2016г.
	Директор лагеря Гончарова И.Д.

	Познавательная игра «Дом матушки России»
Дискотека «Танцуем до упада»
	Пришкольный оздоровительный лагерь
	09.06.2016
	Директор лагеря Гончарова И.Д

	«Росиия –огромная страна»-викторина и игра, посвященная Дню России
	Чернолучинский ДК-филиал
	10.06.2016г. 12.00ч.
	Методист ДК Лузина Е.А.

	«Веселые  старты»
	Пришкольный оздоровительный лагерь
	10.06.2016
	Директор лагеря Гончарова И.Д

	Спортивная игра «Зов джунглей»
	Пришкольный оздоровительный лагерь
	11.06.2016
	Директор лагеря Гончарова И.Д

	Спортивная игра «Захват территории»
Игра-путешествие «Одолей нечистые силы»
	Пришкольный оздоровительный лагерь
	12.06.2016
	Директор лагеря Гончарова И.Д

	-Тематическая мастерилка «Символика России» ко Дню Независимости России
	Чернолучинский отдел МКУ ЦРДМ
	12.06.2016
	Заведующий  отделом МКУ ЦРДМ Попкова Н.А.

	Игра –путешествие  на поезде «Дружбы»
ШОУ «Каракули»
	Пришкольный оздоровительный лагерь

	13.06.2016
	Директор лагеря Гончарова И.Д

	Соревнования по велогонкам
	Чернолучинский отдел МКУ ЦРДМ
	13.06.2016
	Заведующий  отделом МКУ ЦРДМ Попкова Н.А.

	-Игровая программа «Зоологические забеги»
- Игровая прорамма                  «В гостях у сказки»
	Пришкольный оздоровительный лагерь
	14.06.2016
	Директор лагеря Гончарова И.Д

	Экскурсия в лес «Многообразие растений нашей местности»
	Пришкольный оздоровительный лагерь
	15.06.2016
	Директор лагеря Гончарова И.Д

	«Мы танцуем просто класс»- дискотека с игровой прогаммой
	Чернолучинский ДК-филиал
	15.06.2016г.
	Худ. Рук. ДК. Ткаченко В.А

	Игра-путешествие «Дорожный лабиринт»
	Пришкольный оздоровительный лагерь
	16.06.2016
	Директор лагеря Гончарова И.Д

	«Рыжик в зазеркалье»-               фильм- сказка
	Чернолучинский ДК-филиал
	17.06.2016г.
	Худ. Рук. ДК. Ткаченко В.А

	Фестиваль детского творчества «Зажги свою звезду»
	Пришкольный оздоровительный лагерь
	17.06.2016
	Директор лагеря Гончарова И.Д

	Организация летнего отдыха для несовершеннолетних в палаточном лагере «Мой край родной»
	Лесной массив
	С 18 по 20.06.2016
	Заведующий  отделом МКУ ЦРДМ Попкова Н.А.

	«Веселая карусель»- игровая программа для детей
	Площадь у ДК
	20.06.2016г. 12.00ч.
	Методист ДК Лузина Е.А.

	«Диско-бум» дискотека
	Чернолучинский ДК-филиал
	21.06.2016г. 12.00ч.
	Худ. Рук. ДК. Ткаченко В.А

	Конкурс чтецов «Вахта памяти» ко Дню памяти и скорби
	Чернолучинский отдел МКУ ЦРДМ
	22.06.2016
	Заведующий  отделом МКУ ЦРДМ Попкова Н.А.

	Праздничная дискотека с конкурсами «Молодежная тусовка»
	Чернолучинский отдел МКУ ЦРДМ
	26.06.2016
	Заведующий  отделом МКУ ЦРДМ Попкова Н.А.

	ИЮЛЬ

	Организация трудовой занятости несовершенолетних  «Трудовой десант»
	Чернолучинский отдел МКУ ЦРДМ
	Весь месяц
	Заведующий  отделом МКУ ЦРДМ Попкова Н.А.

	Участие в третьем  слете активной и талантливой молодежи Омского муниципального района
	Чернолучинский отдел МКУ ЦРДМ
	По отдельному графику
	Заведующий  отделом МКУ ЦРДМ Попкова Н.А.

	Цикл мероприятий: «Ромашки цветы-хранители семьи!»
-Праздник семьи,любви и верности
-«Раз ромашка,два ромашка…» -детская программа
	Площадь по ул. Торговая
	09.07.2016
	Заведующий Чернолучинским ДК -филиалом

	Семейный вечер встречи «Вместе и навсегда»
	Чернолучинский отдел МКУ ЦРДМ
	10.07.2016
	Заведующий  отделом МКУ ЦРДМ Попкова Н.А.

	«По морям, по волнам!»
-детская игровая программа
	Чернолучинский ДК-филиал
	15.07.2016
	Заведующий Чернолучинским ДК -филиалом

	Соревнования по мини – футболу.
	Чернолучинский отдел МКУ ЦРДМ
	17.07.2016
	Заведующий  отделом МКУ ЦРДМ Попкова Н.А.

	АВГУСТ

	Организация трудовой занятости несовершенолетних  «Трудовой десант»
	Чернолучинский отдел МКУ ЦРДМ
	Весь месяц
	Заведующий  отделом МКУ ЦРДМ Попкова Н.А.

	Участие в третьем межпоселенческом Слете туристов Омского муниципального района

	Чернолучинский отдел МКУ ЦРДМ
	Открытая дата
	Заведующий  отделом МКУ ЦРДМ Попкова Н.А.

	«Приключение магического кристалла»- театрализованная программа
	Чернолучинский ДК-филиал
	04.08.2016
	Заведующий Чернолучинским ДК -филиалом

	«Стань звездой»-развлеательно-игровая детская  программа
	Чернолучинский ДК-филиал
	16.08.2016
	Заведующий Чернолучинским ДК -филиалом

	«Чудо спас – яблочко припас» - фольклёрный праздник
	Чернолучинский ДК-филиал
	19.08.2016
	Заведующий Чернолучинским ДК -филиалом

Спортивное  ориентирование «Самый умный».
	Чернолучинский отдел МКУ ЦРДМ
	22.08.2016
	Заведующий  отделом МКУ ЦРДМ Попкова Н.А.

	Соревнования по дартсу и настольному теннису
	Чернолучинский отдел МКУ ЦРДМ
	Открытая дата
	Заведующий  отделом МКУ ЦРДМ Попкова Н.А.

	«Лету скжем все пока!»- развлекательная  детская игровая программа
	Чернолучинский ДК-филиал
	28.08.2016
	Заведующий Чернолучинским ДК -филиалом

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Ñîâåò äåïóòàòîâ ×åðíîëó÷èíñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÅØÅÍÈ

Å

01.06.2016

№

17

Об организации  летнего отдыха детей и подростков на территории

Чернолучинского городского поселения в 2016 году

.

В целях осуществления организации детского отдыха и занятости детей

и

подростков

в летний период на основании   Федерального  закона № 131

-

ФЗ от

06.10.2003

«

Об общих принципах организации

местного самоуправления  в

Российской Федерации» и

Постановления Правительства Омской области от

02 марта 2016года №49

-

п « Об обеспечении отдыха , оздоровленияи временной

занятости несовершенолетних  на территории Омской области»

Совет

депутатов

Чернолу

чинского городского поселения

РЕШИЛ:

1.

Информацию директора МБОУ «Чернолученская СОШ» Бородиной З.Н.,

заведующего Чернолучинским отделом МКУ «Центр по работе с детьми и

молодежью администрации Омского муниципального района Омской области»

Попковой Н.А., з

аведующего Чернолучинским ДК

-

филиалом МБУ

«Централизованная клубная система» Каримовой С.А.  по организации летнего

отдыха детей и подростков на территории Чернолучин

с

кого городского

поселения в 2016 году принять к сведению.

2. Утвердить состав координаци

онного совета   по организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков в 2016 году на территории

Чернолучинского городского  поселения согласно приложению.

3. Одобрить план проведения культурно

-

массовых мероприятий летней

оздоровительно

й кампании 2016

года.

4. Заведующему МКУ Чернолучинским

отдел

ом

по работе с детьми и

молодежью Попково

й Н.А. обеспечить занятость подростков

и молодежи в

летний период, обратив особое внимание на детей из семе

й безработных,

малообе

печенных, многодетных,

оставшихся без попечения

родителей,

подростков, стоящих на учете в комиссии по делам несовершенолетних

.

5. Заведующему Чернолучинским ДК

-

филиалом

МБУ «ЦКС» Каримовой

С.А.,заведующей библиотекой

-

филиалом №29 (Капаницкая Е.В.) обеспечить

ыполнение запланиро

ванных культурно

-

массовых мероприятий на высоком

идейно

-

художественном уровне.

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по

социальным вопросам (председатель  Трухина Л.Л.) и замес

тителя Главы

городского поселения (Ревякин С.Н.)

Глава городского поселения                                                                    Н.В.Юркив